[image: image1.jpg]--------
--------

7, % i

NS
A n./f/h.v oo /5 \\ /u‘o.\ ...............
Lol < A\\\ \\ 2 O == NS
G /7 , K %, & \\\\un.\\\\ RN

T

......
-----

-----

Администрация Репьевского муниципального района

Воронежской области

Отдел по образованию
П Р И К А З

16.03.2021 г.
№
с. Репьёвка

Об участии во Всероссийской акции

«Единый день сдачи ЕГЭ  родителями»
В рамках проведения Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями», в целях ознакомления родителей с процедурой проведения единого государственного экзамена
п р и к а з ы в а ю:
1. Принять участие во Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» (далее - акция) 26 марта 2021 года в соответствии со сценарным планом мероприятия Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями». (Приложение 1)
2. Директорам МКОУ Истобинская СОШ (Молоканова Л.В.), МКОУ Колбинская СОШ (Кондратенко М.М.), МБОУ «Краснолипьевская школа» (Арцыбашев А.А.), МКОУ Платавская СОШ (Горбунова Е.Н.), МКОУ Россошанская СОШ (Скворцова И.В.),директора МБОУ «Репьевская школа» (Хуторная Т.П.):
- обеспечить информирование родителей о месте и времени проведении акции;

- предоставить в отдел по образованию список участников в срок до 12-00 ч. 19  марта 2021 года.
3. Директору МБОУ «Репьевская школа» (Хуторная Т.П.) обеспечить участие в акции сотрудников школы, задействованных в проведении государственной итоговой аттестации единого государственного экзамена в 2021 году;
4. Руководителю ППЭ 461 Попова Е.А.
4.1. совместно с техническим специалистом, ответственным за процедуру получения ключей шифрования от РЦОИ «ИТЭК», печать, сканирование и передачу данных по итогам экзамена  Митусову Д.С., обеспечить готовность ППЭ 461 к проведению акции;
4.2. провести инструктаж с сотрудниками ППЭ, с родителями согласно Порядку проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 07.11.2018 № 190/1512.
5.Контроль за исполнением приказа возложить на инспектора отдела по образованию Терехову Ю.Н.
Руководитель
отдела по образованию                                                       Н.П. Доманова
С приказом ознакомлены: « __»________ 2021.г.     ___________Ю.Н.Терехова

                                         «__»________ 2021г.     ___________     Т.П.Хуторная
                                         «__»________ 2021г.     ___________ С.И. Скворцова
                                            «__»________ 2021г.     ___________  А.А.Арцыбашев
                                          «__»________ 2021г.     ___________ Е.Н. Горбунова
                                           «__»________ 2021г.     ___________ Л.В.Молоканова

                                             «__»________ 2021г.     ___________ М.М.Кондратенко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу отдела по образованию от    .03.2021 г. №
Сценарный план мероприятия
Всероссийская акция «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

по русскому языку
Дата и место проведения: 26 марта 2021 года, 11:00
МБОУ «Репьевская школа» 461 ППЭ код образовательной организации 460001
Участники:
Руководитель ППЭ, Члены ГЭК, руководитель ОО, организаторы в аудитории, организаторы вне аудитории, технические специалисты, родители, представители СМИ, общественные наблюдатели, представители общественных организаций
Модераторы: инспектор отдела по образованию Терехова Ю.Н.
	Время
	Этап
	Место проведения

	11.00-11:10
	Пресс-подход
	Фойе школы.

	11:10-11:20
	Допуск участников экзамена и СМИ, сдача мобильных телефонов и других средств связи, пропуск через рамку металлодетектора в аудитории печати материалов и написания работ.
	Фойе 1 этажа: Инструктаж руководителя ППЭ с участниками ЕГЭ

42 аудитория
родители

журналисты

	11:20-12.20
	Написание работ
	Имитация члена ГЭК активации токена

Аудитории (печать в аудиториях)

	12.20-13.00
	Пресс-конференция
	Аудитории

	 С 12.20

(параллельно с пресс-конференцией)
	Проверка работ, оглашение результатов
	Участники экзамена - аудитории.

СМИ и прочие участники в аудитории рядом